
Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 1

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : INFANTO-JUVENIL MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
16.500 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
33,35 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
29'41

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 998 0.0.0 JOSE RAFAEL FURNALETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 29'41 +00'00'' 10s

2 982 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN P. M. DE ROLÂNDIA 29'41 +00'00'' 6s

3 981 09.24995.15 EDERSON ANTONIO BARBOSA ALVES JUNIOR CLUBE PLANETA RODÃO DE CICLISMO 29'41 +00'00'' 4s

4 986 03.301186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA SMEL / FOZ DO IGUAÇU 29'41 +00'00'' 0s

5 983 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 29'41 +00'00'' 0s

6 997 03.24998.15 THIAGO LUIS CRUZ DA SILVA SMEL / FOZ DO IGUAÇU 29'41 +00'00'' 0s

7 965 02.32083.17 ARTHUR CARRER BIKE POINT / FME / CRICIUMA 29'45 +00'04'' 0s

8 984 04.28953.16 JOÃO VIEIRA FELÍCIO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 29'47 +00'06'' 0s

9 992 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN AVULSO 29'51 +00'10'' 0s

10 995 04.32112.17 RENAN VINICIUS MELLO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 29'55 +00'14'' 0s

11 988 03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA AVULSO 30'31 +00'50'' 0s

12 989 03.22647.14 LUIZ FERNANDO FRASSATO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 30'34 +00'53'' 0s

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
0

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
12

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 2

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : INFANTO-JUVENIL MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 998 0.0.0 JOSE RAFAEL FURNALETO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 29'31 +00'00''

2 982 03.29745.16 GUSTAVO DE JESUS SALIN P. M. DE ROLÂNDIA 29'35 +00'04''

3 981 09.24995.15 EDERSON ANTONIO BARBOSA ALVES JUNIOR CLUBE PLANETA RODÃO DE CICLISMO 29'37 +00'06''

4 986 03.301186.16 KAWAN GABRIEL DA SILVA SOUZA SMEL / FOZ DO IGUAÇU 29'41 +00'10''

5 983 04.32096.17 GUSTAVO TONIATTI PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 29'41 +00'10''

6 997 03.24998.15 THIAGO LUIS CRUZ DA SILVA SMEL / FOZ DO IGUAÇU 29'41 +00'10''

7 965 02.32083.17 ARTHUR CARRER BIKE POINT / FME / CRICIUMA 29'45 +00'14''

8 984 04.28953.16 JOÃO VIEIRA FELÍCIO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 29'47 +00'16''

9 992 03.28844.16 RAFAEL LOVRIN AVULSO 29'51 +00'20''

10 995 04.32112.17 RENAN VINICIUS MELLO DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 29'55 +00'24''

11 988 03.30102.16 LUAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA AVULSO 30'31 +01'00''

12 989 03.22647.14 LUIZ FERNANDO FRASSATO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 30'34 +01'03''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 3

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : INFANTO-JUVENIL FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
16.500 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
33,54 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
29'31

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 72 04.28975.16 CECILIA VIEIRA LANCE S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 29'31 +00'00'' 10s

2 74 04.31477.17 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 32'10 +02'39'' 6s

3 73 04.28516.16 JULIA RAYNARA TOLEDO ABEC / RIO CLARO 32'15 +02'44'' 4s

4 71 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 32'44 +03'13'' 0s

5 75 03.32017.17 JENIFER FRANCO ROSA ANTUNES AVULSO 35'20 +05'49'' 0s

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
0

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
5

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 4

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : INFANTO-JUVENIL FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 72 04.28975.16 CECILIA VIEIRA LANCE S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 29'21 +00'00''

2 74 04.31477.17 MAYRA DA COSTA E SILVA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 32'04 +02'43''

3 73 04.28516.16 JULIA RAYNARA TOLEDO ABEC / RIO CLARO 32'11 +02'50''

4 71 04.28505.16 CAMILA CRISTINA DEFENDI PINHEIRO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 32'44 +03'23''

5 75 03.32017.17 JENIFER FRANCO ROSA ANTUNES AVULSO 35'20 +05'59''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 5

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : JUVENIL MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
33.000 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
41,65 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
47'32

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC

Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 384 02.26069-15 LEONARDO BACK FARIAS BIKE POINT / FME / CRICIUMA 47'32 +00'00'' 10s

2 391 10.30168.16 MARCOS LOBO DA COSTA CLUBE MARCONI RIBEIRO 47'33 +00'01'' 6s

3 401 02.23353-14 VINICIUS RANGEL COSTA BIKE POINT / FME / CRICIUMA 48'47 +01'15'' 4s

4 319 04.30265.16 GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 48'47 +01'15'' 0s

5 316 04.22226.14 GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS ACILHA / ILHA SOLTEIRA 48'47 +01'15'' 0s

6 395 04.15697.13 PEDRO HENRIQUE LISBOA FERREIRA BASTOS MEMORIAL / SANTOS / FUPES 48'47 +01'15'' 0s

7 266 02.18042.13 ALAN FAGHERAZZI LABATUT
BRUCICLE / MOOFY / RODONAVES / FME /

BRUSQUE
48'47 +01'15'' 0s

8 310 04.23274.14 DANIEL KEICHIRO TAKANASHI C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 48'47 +01'15'' 0s

9 270 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINAIDER JUNIOR CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 48'58 +01'26'' 0s

10 311 02.26124-15 DANILO ANTÔNIO CARVALHO FILHO BIKE POINT / FME / CRICIUMA 49'08 +01'36'' 0s

11 313 09.23640.14 ELIAS JUNIO SILVEIRA COELHO AVULSO 49'08 +01'36'' 0s

12 320 04.23316.14 JHONATA DE LIMA PEREDA UCI IRACEMÁPOLIS 49'08 +01'36'' 0s

13 404 0.0.0 DAVIDSON RODRIGUES OVIDO UCI IRACEMÁPOLIS 49'11 +01'39'' 0s

14 402 04.23095.14 VINICIUS SILVA GOMES LEITE 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 49'11 +01'39'' 0s

15 269 02.23437-14 ARTHUR GUARDA SIMEONI BIKE POINT / FME / CRICIUMA 50'12 +02'40'' 0s

16 382 04.28833.16 JOSÉ LUIZ VIEIRA FELICIO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 50'12 +02'40'' 0s

17 385 04.31551.17 LEONARDO F. R. DE SOUZA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 51'18 +03'46'' 0s

18 398 04.24661.15 THIAGO CHEFER KOCH DA CUNHA AVULSO 51'18 +03'46'' 0s

19 268 02.24406-15
ANTÔNIO HENRIQUE CANDIDO QUEIROZ E

BALTAZAR
BIKE POINT / FME / CRICIUMA 51'18 +03'46'' 0s

20 390 04.32110 .17MARCOS LEVY NASCIMENTO DA MATTA AVULSO 51'18 +03'46'' 0s

21 312 04.32119.17 EDUARDO MARTINS REMAILI AVULSO 51'18 +03'46'' 0s

22 318 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 51'18 +03'46'' 0s

23 383 04.26193.15 JUAN GABRIEL TOMÉ AMARILLA C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 51'18 +03'46'' 0s

24 394 09.23879.15 MURILO BERNARDES SILVA ASSOC ATLETICA BICICLETELIAS 51'23 +03'51'' 0s

25 405 0.0.0 LUCAS FERREIRA C NICACIO UCI IRACEMÁPOLIS 51'30 +03'58'' 0s

26 397 04.23545.14 RONNIE PETERSON LESSA DOS SANTOS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 51'30 +03'58'' 0s

27 400 ? VINICIUS GUIMARÃES DA CRUZ CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 51'36 +04'04'' 0s

28 314 0332085-17 FELIPE DINIZ DOS SANTOS RODRIGUES CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 52'35 +05'03'' 0s

29 393 03.28763.16 MIKAEL LOVRIN AVULSO 53'04 +05'32'' 0s

30 386 04.28586.16 LUCAS BATISTA DA SILVA 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 53'07 +05'35'' 0s

31 392 04.31557.17 MATHEUS PAULINO DO COUTO ABEC / RIO CLARO 53'12 +05'40'' 0s

32 381 04.28835.16 JOÃO HENRIQUE SCARANTI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 55'42 +08'10'' 0s

33 399 03.22420.14 THIAGO HENRIQUE MAGRO DE MEDEIROS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 55'42 +08'10'' 0s

34 267 03.29743.16 ALEXANDRE PEREIRA P. M. DE ROLÂNDIA 55'42 +08'10'' 0s

35 264 04.32024.17 ADRIAN GLEISON TOSTA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 55'45 +08'13'' 0s

36 317 04.28894.16 GUILHERME PEREIRA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 58'12 +10'40'' 0s

37 387 04.32114.17 LUIZ HENRIQUE MILANI DE LIMA UCI IRACEMÁPOLIS 58'12 +10'40'' 0s

Os se g u in te s co rre d o re s n ã o  co mp e te m ma is n e sta  co rrid a  

Th e  fo llo win g  co mp e t iro rs we re  sig n e d  o u t  f ro m th e  ra ce

273DANIEL DA SILVA DE OLIVEIRA ABEC / RIO CLARO Não finalizou a etapa / Did Not Finish

396RENAN LADEWIG QUADRI CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL Não largou na etapa / Did Not Start

315FELIPE SILVA PINHEIRO C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Fora do tempo de corte / Não aferiu - Aferição fora de medida



389MARCIO MACHADO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO Fora do tempo de corte / Não aferiu - Aferição fora de medida

403YAGO AMARAL ALVES SET MOGI GUAÇU Fora do tempo de corte / Não aferiu - Aferição fora de medida

265ALAN EDUARDO DA SILVA DOURADO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO Fora do tempo de corte / Não aferiu - Aferição fora de medida

388MARCIO APARECIDO DA SILVA JÚNIOR ABEC / RIO CLARO Fora do tempo de corte / Não aferiu - Aferição fora de medida

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
7

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
37

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 6

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : JUVENIL MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 384 02.26069-15 LEONARDO BACK FARIAS BIKE POINT / FME / CRICIUMA 47'22 +00'00''

2 391 10.30168.16 MARCOS LOBO DA COSTA CLUBE MARCONI RIBEIRO 47'27 +00'05''

3 401 02.23353-14 VINICIUS RANGEL COSTA BIKE POINT / FME / CRICIUMA 48'43 +01'21''

4 319 04.30265.16 GUSTAVO XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 48'47 +01'25''

5 316 04.22226.14 GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS ACILHA / ILHA SOLTEIRA 48'47 +01'25''

6 395 04.15697.13 PEDRO HENRIQUE LISBOA FERREIRA BASTOS MEMORIAL / SANTOS / FUPES 48'47 +01'25''

7 266 02.18042.13 ALAN FAGHERAZZI LABATUT BRUCICLE / MOOFY / RODONAVES / FME / BRUSQUE 48'47 +01'25''

8 310 04.23274.14 DANIEL KEICHIRO TAKANASHI C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 48'47 +01'25''

9 270 03.26170.15 BREHON CASTAGNO SCHINAIDER JUNIOR CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 48'58 +01'36''

10 311 02.26124-15 DANILO ANTÔNIO CARVALHO FILHO BIKE POINT / FME / CRICIUMA 49'08 +01'46''

11 313 09.23640.14 ELIAS JUNIO SILVEIRA COELHO AVULSO 49'08 +01'46''

12 320 04.23316.14 JHONATA DE LIMA PEREDA UCI IRACEMÁPOLIS 49'08 +01'46''

13 404 0.0.0 DAVIDSON RODRIGUES OVIDO UCI IRACEMÁPOLIS 49'11 +01'49''

14 402 04.23095.14 VINICIUS SILVA GOMES LEITE 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 49'11 +01'49''

15 269 02.23437-14 ARTHUR GUARDA SIMEONI BIKE POINT / FME / CRICIUMA 50'12 +02'50''

16 382 04.28833.16 JOSÉ LUIZ VIEIRA FELICIO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 50'12 +02'50''

17 385 04.31551.17 LEONARDO F. R. DE SOUZA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 51'18 +03'56''

18 398 04.24661.15 THIAGO CHEFER KOCH DA CUNHA AVULSO 51'18 +03'56''

19 268 02.24406-15 ANTÔNIO HENRIQUE CANDIDO QUEIROZ E BALTAZAR BIKE POINT / FME / CRICIUMA 51'18 +03'56''

20 390 04.32110 .17 MARCOS LEVY NASCIMENTO DA MATTA AVULSO 51'18 +03'56''

21 312 04.32119.17 EDUARDO MARTINS REMAILI AVULSO 51'18 +03'56''

22 318 03.29822.16 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGOS CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 51'18 +03'56''

23 383 04.26193.15 JUAN GABRIEL TOMÉ AMARILLA C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 51'18 +03'56''

24 394 09.23879.15 MURILO BERNARDES SILVA ASSOC ATLETICA BICICLETELIAS 51'23 +04'01''

25 405 0.0.0 LUCAS FERREIRA C NICACIO UCI IRACEMÁPOLIS 51'30 +04'08''

26 397 04.23545.14 RONNIE PETERSON LESSA DOS SANTOS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 51'30 +04'08''

27 400 ? VINICIUS GUIMARÃES DA CRUZ CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 51'36 +04'14''

28 314 0332085-17 FELIPE DINIZ DOS SANTOS RODRIGUES CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 52'35 +05'13''

29 393 03.28763.16 MIKAEL LOVRIN AVULSO 53'04 +05'42''

30 386 04.28586.16 LUCAS BATISTA DA SILVA 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 53'07 +05'45''

31 392 04.31557.17 MATHEUS PAULINO DO COUTO ABEC / RIO CLARO 53'12 +05'50''

32 381 04.28835.16 JOÃO HENRIQUE SCARANTI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 55'42 +08'20''

33 399 03.22420.14 THIAGO HENRIQUE MAGRO DE MEDEIROS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO 55'42 +08'20''

34 267 03.29743.16 ALEXANDRE PEREIRA P. M. DE ROLÂNDIA 55'42 +08'20''

35 264 04.32024.17 ADRIAN GLEISON TOSTA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 55'45 +08'23''

36 317 04.28894.16 GUILHERME PEREIRA ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 58'12 +10'50''

37 387 04.32114.17 LUIZ HENRIQUE MILANI DE LIMA UCI IRACEMÁPOLIS 58'12 +10'50''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Classificação por Equipes - Etapa COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 7

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Classi ficação por Equ ipes - Etapa: JUVENIL MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.
Atle tas / Ath le tes

1 BIKE POINT / FME / CRICIUMA 2h25'27 +00'00''

384 - 1/47'32

401 - 3/48'47

311 - 10/49'08

2 UCI IRACEMÁPOLIS 2h29'49 +04'22''

320 - 12/49'10

404 - 13/49'11

405 - 25/51'30

3 C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2h31'35 +06'08''

310 - 8/48'50

383 - 23/51'20

397 - 26/51'31

4 ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 2h45'15 +19'48''

385 - 17/51'18

264 - 35/55'45

317 - 36/58'12

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 8

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : JUVENIL FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
22.000 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
27,77 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
47'32

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 214 03.24780.15 VANESSA ROGALEWSKI CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 47'32 +00'00'' 10s

2 166 03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 47'32 +00'00'' 6s

3 165 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA SET MOGI GUAÇU 47'34 +00'02'' 4s

Os se g u in te s co rre d o re s n ã o  co mp e te m ma is n e sta  co rrid a  

Th e  fo llo win g  co mp e t iro rs we re  sig n e d  o u t  f ro m th e  ra ce

213 MARIA DE LOURDES APARECIDA MACIEL CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE Não finalizou a etapa / Did Not Finish

100 BRENDA GARCIA DE LIMA ACILHA / ILHA SOLTEIRA Não largou na etapa / Did Not Start

103 ISABELA DE CARVALHO DA SILVA ACILHA / ILHA SOLTEIRA Não largou na etapa / Did Not Start

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
3

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
3

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 9

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : JUVENIL FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 214 03.24780.15 VANESSA ROGALEWSKI CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 47'22 +00'00''

2 166 03.25185.15 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 47'26 +00'04''

3 165 04.31631.17 JULIA LEITE BRAGA SET MOGI GUAÇU 47'30 +00'08''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 10

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : JÚNIOR FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
27.500 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
33,50 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
49'15

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 55 03.2317.14 GIOVANNA MONTANINO CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 49'15 +00'00'' 10s

2 40 03.18974.13 ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 49'18 +00'03'' 6s

3 64 04.19355.13 PAULA PACHECO DE OLIVEIRA SILVA AVULSO 49'20 +00'05'' 4s

4 58 04.25471.15 JULIANA ANDRESSA MACHADO SIQUEIRA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 49'21 +00'06'' 0s

5 57 04.22247.14 JÉSSICA ALINE TOSTA ABEC / RIO CLARO 50'00 +00'45'' 0s

6 60 04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRÉ PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 50'19 +01'04'' 0s

7 35 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 50'51 +01'36'' 0s

8 49 04.24895.15 GABRIELA DE SOUZA GONÇALVES SET MOGI GUAÇU 52'27 +03'12'' 0s

9 48 03.25533.15 FERNANDA APARECIDA NARDINO AVULSO 54'24 +05'09'' 0s

10 50 04.18270.13 GABRIELA MARTINS DA SILVA S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 54'52 +05'37'' 0s

11 20 04.29140.16 BRUNA OLIVEIRA ZAPAROLI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 55'44 +06'29'' 0s

12 59 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 1h00'36 +11'21'' 0s

13 12 03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h20'36 +31'21'' 0s

Os se g u in te s co rre d o re s n ã o  co mp e te m ma is n e sta  co rrid a  

Th e  fo llo win g  co mp e t iro rs we re  sig n e d  o u t  f ro m th e  ra ce

1 ANA CLARA PEREIRA DOS REIS VIEIRA ACILHA / ILHA SOLTEIRA Não largou na etapa / Did Not Start

56 ISABELA MUNIZ DA SILVA ACILHA / ILHA SOLTEIRA Não largou na etapa / Did Not Start

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
2

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
13

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 11

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : JÚNIOR FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 55 03.2317.14 GIOVANNA MONTANINO CLUBE DE CICLISMO SÓ PEDAL 49'05 +00'00''

2 40 03.18974.13 ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 49'12 +00'07''

3 64 04.19355.13 PAULA PACHECO DE OLIVEIRA SILVA AVULSO 49'16 +00'11''

4 58 04.25471.15 JULIANA ANDRESSA MACHADO SIQUEIRA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 49'21 +00'16''

5 57 04.22247.14 JÉSSICA ALINE TOSTA ABEC / RIO CLARO 50'00 +00'55''

6 60 04.18597.13 MARCELLA SILVA SODRÉ PEREIRA MEMORIAL / SANTOS / FUPES 50'19 +01'14''

7 35 04.19494.13 CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 50'51 +01'46''

8 49 04.24895.15 GABRIELA DE SOUZA GONÇALVES SET MOGI GUAÇU 52'27 +03'22''

9 48 03.25533.15 FERNANDA APARECIDA NARDINO AVULSO 54'24 +05'19''

10 50 04.18270.13 GABRIELA MARTINS DA SILVA S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 54'52 +05'47''

11 20 04.29140.16 BRUNA OLIVEIRA ZAPAROLI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 55'44 +06'39''

12 59 04.31545.17 JULIANA DA SILVA ABEC / RIO CLARO 1h00'36 +11'31''

13 12 03.25234.15 BRUNA LIE ADATI LENARTOWICZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h20'36 +31'31''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Classificação por Equipes - Etapa COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 12

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Classi ficação por Equ ipes - Etapa: JÚNIOR FEMININO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.
Atle tas / Ath le tes

1 ABEC / RIO CLARO 2h39'57 +00'00''

58 - 4/49'21

57 - 5/50'00

59 - 12/1h00'36

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Resultados, Results - Etapa 1, Stage 1 COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 13

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Resu l tados, Resu l ts - Etapa 1 , Stage 1 : JÚNIOR MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Distâ n cia  

Dista n ce
55.000 km

Ve lo cid a d e  Mé d ia  

Ave ra g e  sp e e d  o f  win n e r
40,74 km/h

Te mp o  d o  ve n ce d o r 

Time  o f  win n e r
1h21'00

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

Bônus

Bonus

1 530 03.26125.15 IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 1h21'00 +00'00'' 14s

2 544 04.22673.14 LUIZ HENRIQUE FLAUZINO AVULSO 1h21'00 +00'00'' 6s

3 526 03.30011.16 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 1h21'11 +00'11'' 4s

4 557 03.25065.15 PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h21'32 +00'32'' 0s

5 516 04.18953.13 ALAN BARBOSA SILVA ACC / SEL CORDERÓPOLIS 1h21'32 +00'32'' 0s

6 534 04.28834.16 JOÃO PEDRO ROSSI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h21'32 +00'32'' 0s

7 545 04.28506.16 MARCELO CARLOS PINHEIRO FILHO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h21'32 +00'32'' 0s

8 519 04.15543.12 BRENDO MORAES SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 1h21'32 +00'32'' 0s

9 524 04.31484.17 FELIPE APARECIDO BRITO RONZANI FUNDESPORTE ARARAQUARA 1h21'32 +00'32'' 0s

10 560 03.22564.14 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI SMEL / FOZ DO IGUAÇU 1h21'32 +00'32'' 0s

11 559 04.31483.17 SÉRGIO REI VIEIRA DOS SANTOS FUNDESPORTE ARARAQUARA 1h21'32 +00'32'' 0s

12 558 04.29141.16 RENAN IZZO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h21'32 +00'32'' 0s

13 518 04.21914.14 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 1h21'32 +00'32'' 0s

14 521 04.17393.12 BRUNO CAMPOS DE SÁ PINTO ADI INDAIATUBA 1h21'32 +00'32'' 0s

15 520 04.30252.16 BRUNO ALVES DOS SANTOS MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h21'32 +00'32'' 0s

16 529 04.16256.12 IGOR TEODORO MOLINA C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h21'32 +00'32'' 0s

17 522 03.32069.17 BRUNO LUIZ BIBERG MARTINS SMEL / FOZ DO IGUAÇU 1h21'38 +00'38'' 0s

18 517 04.18956.13 ALEX DAVID DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 1h21'38 +00'38'' 0s

19 539 04.22578.14 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 1h21'38 +00'38'' 4s

20 552 04.23586.14 MATHEUS MAXIMO DOS REIS 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 1h21'38 +00'38'' 0s

21 553 04.26928.15 MATHEUS SCANDIAN THOMAS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h21'38 +00'38'' 0s

22 554 03.22641.14 THIAGO MARTINS VAZ AVULSO 1h21'42 +00'42'' 4s

23 541 03.26070.15 LUCCA GONÇALVES PERES P. M. DE ROLÂNDIA 1h21'52 +00'52'' 0s

24 537 04.32115.17 LEANDRO FERNANDO DOS SANTOS JÚNIOR UCI IRACEMÁPOLIS 1h22'02 +01'02'' 0s

25 523 04.31550.17 CELSO FELICIANO BUENO JRº ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 1h26'17 +05'17'' 0s

26 536 04.25469.15 KLYNDSEN ALVARO DA SILVA ABEC / RIO CLARO 1h27'40 +06'40'' 0s

27 528 03.15980.12 GUSTAVO MARTINELLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h27'40 +06'40'' 0s

28 527 04.27399.15 GUSTAVO CORREA DE ALMEIDA RIBEIRO C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h27'40 +06'40'' 0s

29 543 04.25738.15 LUIZ GUILHERME TEMPESTA CIRILO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h27'40 +06'40'' 0s

30 535 03.29749.16 JOÃO VITOR ROCHA DA SILVA CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 1h27'40 +06'40'' 0s

31 540 04.16259.12 LUCAS SOBRINHO NUNES MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h32'39 +11'39'' 0s

Os se g u in te s co rre d o re s n ã o  co mp e te m ma is n e sta  co rrid a  

Th e  fo llo win g  co mp e t iro rs we re  sig n e d  o u t  f ro m th e  ra ce

525 FELIPE AUGUSTO DELPRÁ ACC / SEL CORDERÓPOLIS Não finalizou a etapa / Did Not Finish

531 JEAN ROGER LECHAT C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Não finalizou a etapa / Did Not Finish

532 JOÃO GABRIEL PASSOS ALVES MEMORIAL / SANTOS / FUPES Não largou na etapa / Did Not Start

533 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOUSA ACILHA / ILHA SOLTEIRA Não largou na etapa / Did Not Start

538 LINCOLN ELVIS AARON ALVIS CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO Não largou na etapa / Did Not Start

542 LUIZ FERNANDO FRASSATO CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO Não largou na etapa / Did Not Start

Qu a n t id a d e  d o s q u e  n ã o  p a rt ic ip a m ma is 

Nu mb e r o f  n o t  p a rt ic ip a t in g  mo re
6

Co rre d o re s q u e  p e rma n e ce m

Nu mb e r re ma in g
31

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23



Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Geral Individual, Individual General COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 14

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Gera l  Ind ividua l , Ind ividua l  Genera l : JÚNIOR MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Nº.

Nº.

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.

1 530 03.26125.15 IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 1h20'46 +00'00''

2 544 04.22673.14 LUIZ HENRIQUE FLAUZINO AVULSO 1h20'54 +00'08''

3 526 03.30011.16 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 1h21'07 +00'21''

4 557 03.25065.15 PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h21'32 +00'46''

5 516 04.18953.13 ALAN BARBOSA SILVA ACC / SEL CORDERÓPOLIS 1h21'32 +00'46''

6 534 04.28834.16 JOÃO PEDRO ROSSI S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h21'32 +00'46''

7 545 04.28506.16 MARCELO CARLOS PINHEIRO FILHO MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h21'32 +00'46''

8 519 04.15543.12 BRENDO MORAES SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 1h21'32 +00'46''

9 524 04.31484.17 FELIPE APARECIDO BRITO RONZANI FUNDESPORTE ARARAQUARA 1h21'32 +00'46''

10 560 03.22564.14 VINICIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI SMEL / FOZ DO IGUAÇU 1h21'32 +00'46''

11 559 04.31483.17 SÉRGIO REI VIEIRA DOS SANTOS FUNDESPORTE ARARAQUARA 1h21'32 +00'46''

12 558 04.29141.16 RENAN IZZO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h21'32 +00'46''

13 518 04.21914.14 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 1h21'32 +00'46''

14 521 04.17393.12 BRUNO CAMPOS DE SÁ PINTO ADI INDAIATUBA 1h21'32 +00'46''

15 520 04.30252.16 BRUNO ALVES DOS SANTOS MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h21'32 +00'46''

16 529 04.16256.12 IGOR TEODORO MOLINA C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h21'32 +00'46''

17 539 04.22578.14 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 1h21'34 +00'48''

18 522 03.32069.17 BRUNO LUIZ BIBERG MARTINS SMEL / FOZ DO IGUAÇU 1h21'38 +00'52''

19 517 04.18956.13 ALEX DAVID DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 1h21'38 +00'52''

20 552 04.23586.14 MATHEUS MAXIMO DOS REIS 5WAYS TEAM / SÃO PAULO 1h21'38 +00'52''

21 553 04.26928.15 MATHEUS SCANDIAN THOMAS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h21'38 +00'52''

22 554 03.22641.14 THIAGO MARTINS VAZ AVULSO 1h21'38 +00'52''

23 541 03.26070.15 LUCCA GONÇALVES PERES P. M. DE ROLÂNDIA 1h21'52 +01'06''

24 537 04.32115.17 LEANDRO FERNANDO DOS SANTOS JÚNIOR UCI IRACEMÁPOLIS 1h22'02 +01'16''

25 523 04.31550.17 CELSO FELICIANO BUENO JRº ASSOC BATATAENSE DE CICLISMO 1h26'17 +05'31''

26 536 04.25469.15 KLYNDSEN ALVARO DA SILVA ABEC / RIO CLARO 1h27'40 +06'54''

27 528 03.15980.12 GUSTAVO MARTINELLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1h27'40 +06'54''

28 527 04.27399.15 GUSTAVO CORREA DE ALMEIDA RIBEIRO C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 1h27'40 +06'54''

29 543 04.25738.15 LUIZ GUILHERME TEMPESTA CIRILO S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 1h27'40 +06'54''

30 535 03.29749.16 JOÃO VITOR ROCHA DA SILVA CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 1h27'40 +06'54''

31 540 04.16259.12 LUCAS SOBRINHO NUNES MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1h32'39 +11'53''

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Pontos, Points COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 15

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Pontos, Po in ts: JÚNIOR MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Rank

Nº

Nº

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Pontos

Point

1ª Meta Volante

1 530 IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 5

2 539 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 3

3 554 THIAGO MARTINS VAZ AVULSO 2

2ª Meta Volante

1 554 THIAGO MARTINS VAZ AVULSO 5

2 539 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 3

3 530 IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 2

Resultados da Etapa

1 530 ... IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 10

2 544 ... LUIZ HENRIQUE FLAUZINO AVULSO 7

3 526 ... GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 5

4 557 ... PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3

5 516 ... ALAN BARBOSA SILVA ACC / SEL CORDERÓPOLIS 2

Classificação geral por pontos

Pos.

Rank

Nº

Nº

Cod. UCI

UCI Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Pontos

Point

1 530 ... IVAN GUILHERNE M. DE ANDRADE CLUBE DATARO DE CICLISMO 17

2 554 ... THIAGO MARTINS VAZ AVULSO 7

3 544 ... LUIZ HENRIQUE FLAUZINO AVULSO 7

4 539 ... LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 6

5 526 ... GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 5

6 557 ... PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3

7 516 ... ALAN BARBOSA SILVA ACC / SEL CORDERÓPOLIS 2

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Montanha, Montain COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 16

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Montanha, Monta in : JÚNIOR MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Rank

Nº

Nº

Cod. CBC

CBC Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Pontos

Point

1ª Meta Montanha

1 518 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 6

2 539 LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 4

3 517 ALEX DAVID DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 2

2ª Meta Montanha

1 526 GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 6

2 518 ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 4

3 553 MATHEUS SCANDIAN THOMAS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2

Classificação geral por pontos (Montanha)

Pos.

Rank

Nº

Nº

Cod. UCI

UCI Code

Corredor

Ride

Equipe

Team

Pontos

Point

1 518 ... ARTHUR BRANDINO DOS SANTOS UCI IRACEMÁPOLIS 10

2 526 ... GABRIEL SANTIAGO MAGALHÃES CLUBE CICLISTICO ARAPONGAENSE 6

3 539 ... LUCAS FILLIPE JULIANO ABEC / RIO CLARO 4

4 517 ... ALEX DAVID DOS SANTOS ABEC / RIO CLARO 2

5 553 ... MATHEUS SCANDIAN THOMAS C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços



Classificação por Equipes - Etapa COMUNICADO / COMMUNICATED Nº 17

11ª VOLTA CICLÍSTICA DO FUTURO 2017 

Classi ficação por Equ ipes - Etapa: JÚNIOR MASCULINO

Org a n iza d o r 

Org a n ize r
FPC / PARQUE ECO-ESPORTIVO DAMHA / P. M. SÃO CARLOS

Da ta  /  L o ca l 

Da te  /  L o ca t io n

21/04/2017 

Parque Eco-Esportivo Damha

Cla ssif ica çã o  

A rriva l
Etapa 1

Pos.

Pos.

Equipe

Team

Tempo

Time

Di ferença

Di f.
Atle tas / Ath le tes

1 UCI IRACEMÁPOLIS 4h05'06 +00'00''

519 - 8/1h21'32

518 - 13/1h21'34

537 - 24/1h22'02

2 S. F. SAUDE / KLABIN / SME RIBEIRÃO PRETO 4h10'44 +05'38''

534 - 6/1h21'32

558 - 12/1h21'34

543 - 29/1h27'40

3 C. C. SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 4h10'50 +05'44''

529 - 16/1h21'36

553 - 21/1h21'41

527 - 28/1h27'40

4 ABEC / RIO CLARO 4h10'56 +05'50''

517 - 18/1h21'39

539 - 19/1h21'39

536 - 26/1h27'40

5 MEMORIAL / SANTOS / FUPES 4h15'43 +10'37''

545 - 7/1h21'32

520 - 15/1h21'36

540 - 31/1h32'39

L e g e n d a :  (*) Sub-23 / Under-23

Co lé g io  d e  Co missá rio s

Co mmissa ire s Co lle g e

PEREIRA,  Ad e g ma r

Cronometragem Oficial Vayutech Serviços


